证券代码：002092     证券简称：中泰化学    公告编号：2013-090
新疆中泰化学股份有限公司
关于预计2014年度日常关联交易的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）关联交易概述
根据公司及下属子公司生产经营需要，对与关联方乌鲁木齐环鹏有限公司、新疆新冶能源化工股份有限公司、新疆三联工程建设有限责任公司、新疆蓝天石油化学物流有限责任公司、新疆中泰集团工程有限公司、新疆中泰（集团）有限责任公司等公司2014年度发生采购生产所需原材料、接受劳务、提供信息化运维服务等的日常关联交易情况进行了预计，并已经公司2013年12月10日召开的四届三十四次董事会审议通过，在审议该议案时，关联董事对相关议案作了回避表决，其余董事全部同意。根据深圳证券交易所股票上市规则等有关规定，预计2014年日常关联交易事项将提交公司2013年第六次临时股东大会审议。
（二）预计关联交易类别和金额
单位：(人民币)万元
	关联交易类别
	关联人
	关联交易的

主要内容
	2014年预计
金额不超过
	2013年1月1日至11月30日与关联方发生的关联交易金额

	向关联人采购原材料
	乌鲁木齐环鹏有限公司
	电石
	45,000
	        32,366.50

	石灰、煤炭等
	300
	28.50

	新疆新冶能源化工股份有限公司
	电石
	139,500
	      105,461.51

	采购生产所需备品备件等
	300
	0.00

	新疆蓝天石油化学物流有限责任公司
	煤、成品油等
	45,500
	        23,927.28

	小计
	230,600
	161,783.79

	接受关联人提供的劳务
	新疆三联工程建设有限责任公司
	接受工程劳务
	1,600
	129.00

	新疆蓝天石油化学物流有限责任公司
	运输部分原材料、产成品等
	86,000
	        55,718.65

	新疆中泰集团工程有限公司
	接受工程劳务
	8,000
	0.00

	小计
	95,600
	55,847.65

	向关联人提供劳务
	新疆中泰（集团）有限责任公司及其下属公司
	提供信息化运维服务、基础网络线路及设备维修服务、信息化项目实施等产品与服务
	1,200
	0.00

	小计
	1,200
	0.00

1、上述关联交易2013年1月1日至2013年11月30日累计发生额数据未经审计，为公司财务部门核算数据，最终以2013年度审计报告为准。
2、上述预计2014年与新疆三联工程建设有限责任公司的交易金额包含以前年度项目未完工或/和未支付款项和2014年预计新增交易金额，预计交易中涉及工程招投标的，目前仅为预估，尚未确定，将最终通过招投标程序后方可确定，最终工程劳务金额和定价将根据工程招投标的结果和中标后签署的工程施工合同确定。
二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方基本情况
1、乌鲁木齐环鹏有限公司：成立于1994年10月29日，注册资本19,230万元，法定代表人李良甫，法定住所为乌市西山路76号，主营业务为化工产品的研究、生产、销售。
截止2012年12月31日，该公司资产总额231,665万元，负债总额137,956万元，净资产93,708万元，2012年1-12月实现营业收入73,040万元，净利润1,629万元。
截止2013年6月30日，该公司资产总额229,663万元，负债总额134,011万元，净资产95,652万元，2013年1-6月实现营业收入27,099万元，净利润1,233万元。

2、新疆新冶能源化工股份有限公司：成立于2009年8月21日，注册资本55,000万元，法定代表人马中宇，法定住所为托克逊县能源重化工工业园区内，主营业务为电石生产销售。
截止2012年12月31日，该公司资产总额163,226.98万元，负债总额121,172.39万元，净资产42,054.59万元，2012年1-12月实现营业收入73,776.30万元，净利润-10,856.99万元。
截止2013年6月30日，该公司资产总额157,037.11万元，负债总额117,046.50万元，净资产39,990.61万元，2013年1-6月实现营业收入58,075.08万元，净利润-2,078.54万元。

3、新疆蓝天石油化学物流有限责任公司成立于2003年3月，注册资本3,000万元，法定代表人陈道强，法定住所为乌鲁木齐市西山路78号，主营业务为煤炭经营，普通货物运输和危险货物运输。
截止2012年12月31日，该公司资产总额52,324.63万元，负债总额48,113.32万元，净资产4,211.31万元，2012年度实现营业收入67,549.03万元，净利润1,577.71万元。
截止2013年6月30日，该公司资产总额43,270.30万元，负债总额38,068.80万元，净资产5,201.49万元，2013年1-6月实现营业收入48,433.26万元，净利润1,570.51万元。
4、新疆三联工程建设有限责任公司：成立于1995年4月25日，注册资本5,000万元，法定代表人陈正民，法定住所为克拉玛依市塔河路145号，主营业务为市政公用工程、化工石油工程、水利水电工程、公路工程、建筑装修装饰工程等。

截止2012年12月31日，该公司资产总额137,199.07万元，负债总额126,611.20万元，净资产10,587.87万元，2012年1-12月实现营业收入70,108.84万元，净利润688.26万元。
截止2013年6月30日，该公司资产总额111,501.07万元，负债总额101,371.82万元，净资产10,129.25万元，2013年1-6月实现营业收入9,128.82万元，净利润-439.04万元。
5、新疆中泰（集团）有限责任公司：成立于2012年7月6日，注册资本100,000万元，法定代表人王洪欣，法定住所为乌鲁木齐经济技术开发区维泰南路1号1503室，主营业务为对化工产业、现代物流业、现代服务业、农副产业和畜牧业投资，货物与技术的进出口业务；资产管理服务。

截止2012年12月31日，该公司资产总额2,274,092.75万元，负债总额            1,519,790.04 万元，净资产754,302.71万元，2012年1-12月实现营业收入               722,067.23万元，净利润27,862.94万元。
截止2013年6月30日，该公司资产总额2,515,471.83万元，负债总额1,764,640.17万元，净资产750,831.66万元，2013年1-6月实现营业收入625,826.42万元，净利润3,219.82万元。
6、新疆中泰集团工程有限公司，成立于2012年12月12日，注册资本3,000万元，法定代表人廖新伟，法定住所为乌鲁木齐经济技术开发区维泰南路1号1503室，主营业务为化工石油设备管道的安装；设备、阀门、钢瓶等维护；管道、工程机械设备等维修。
截止2013年6月30日，该公司资产总额1,031.46万元，负债总额29.95万元，净资产1,001.51万元，2013年1-6月实现营业收入35万元，净利润1.51万元。

（二）与本公司的关联关系

1、乌鲁木齐环鹏有限公司为本公司股东，持有本公司5.39%的股份，是公司持股5%以上的股东，公司董事李良甫先生担任乌鲁木齐环鹏有限公司董事长、法定代表人。
2、新疆三联工程建设有限责任公司为本公司股东新疆三联投资集团有限公司的控股子公司。新疆三联投资集团有限公司持有本公司3.29%的股份。本公司董事陈正民先生为该公司的董事长、法定代表人。
3、新疆新冶能源化工股份有限公司、新疆蓝天石油化学物流有限责任公司、新疆中泰集团工程有限公司为本公司控股股东新疆中泰（集团）有限责任公司的控股子公司。2012年8月1日起，新疆新冶能源化工股份有限公司由新疆中泰（集团）有限责任公司托管，2013年11月，新疆新业国有资产经营（集团）有限责任公司所持新疆新冶能源化工股份有限公司69.09%股权无偿划转至新疆中泰（集团）有限责任公司。
（三）履约能力分析
以上公司经营稳定，具备履约能力。上述关联交易系本公司正常的生产经营所需。
三、关联交易的主要内容

（一）定价政策和定价依据

采购原材料、出售产品、提供劳务均按照公开、公平、公正的原则，依据市场公允价格确定；建筑工程造价按照国家和乌鲁木齐当地通行的建筑工程定价方法和定额标准核定，并且最终由有资质的审价机构审核后确定，确保定价的公允；工程设计定价按照行业标准执行。
（二）关联交易协议签署情况
以上关联交易尚未签订具体合同。
四、关联交易目的和对上市公司的影响

以上各项与关联方的采购行为有利于保证本公司正常的生产经营；向关联方提供劳务属公司正常的经营行为；接受关联方劳务属公司正常运营、未来发展和项目建设的需要。

上述关联交易为持续的、经常性关联交易，与关联方交易价格依据市场公允价格公平、合理确定，不存在损害公司和全体股东利益的行为。本公司与上述关联企业均为独立法人，独立经营，在资产、财务、人员等方面均独立，本次关联交易不会对本公司的独立性产生不利影响。
五、独立董事事前认可和发表的意见
（一）公司独立董事事前认可意见

中泰化学及其下属子公司在日常生产经营中向关联方采购电石、煤等原材料，销售产品及接受关联方劳务等关联交易是公司正常的生产经营需要。交易价格按市场公允价格确定，不存在损害公司和中小股东的利益的行为；预计交易中涉及工程招投标的，目前仅为预估，是否交易尚未确定，将最终通过招投标程序后方可确定，最终工程劳务金额和定价将根据工程招投标的结果和中标后签署的工程施工合同确定。
我们同意将此事项提交中泰化学董事会审议，同时，关联董事应履行回避表决程序。

（二）公司独立董事就日常关联交易发表了独立意见
1、程序性。公司于2013年12月10日召开了四届三十四次董事会，审议通过了关于预计公司2014年度日常关联交易的议案，对公司2014年与关联方发生的采购原料、销售商品、接受劳务等关联交易作了预计，公司董事会在审议此项关联交易时，关联董事实行回避原则，其表决程序符合有关法律法规的规定。该事项尚需提交公司2013年第六次临时股东大会审议。我们认为：公司董事会在召集、召开及作出决议的程序符合有关法律法规及公司章程的规定，决策程序合法有效。

2、公平性。上述关联交易是因公司正常的生产经营需要而进行的，公司与关联方发生的交易是按照“公平自愿，互惠互利”的原则进行的，交易价格按市场价格确定，没有违反公开、公平、公正的原则，不存在损害公司和中小股东的利益的行为。

六、保荐机构的意见
经核查，保荐机构认为：中泰化学2014年度预计发生的上述关联交易已经公司四届三十四次董事会审议通过，独立董事发表了同意意见，有关关联董事遵守了回避制度，履行了必要的决策程序，符合有关法律法规和《公司章程》的规定；上述关联交易事项尚需提交公司股东大会审议，有关关联股东需在股东大会上对该议案回避表决；公司与上述关联方发生的关联交易为日常生产经营活动所需的正常交易事项，没有损害公司和非关联股东的利益，不会对公司的独立性产生影响。本保荐机构对中泰化学预计2014年度日常关联交易事项无异议。
七、备查文件

1、公司四届三十四次董事会决议。

2、公司独立董事事前认可意见及发表的独立意见。

特此公告。
新疆中泰化学股份有限公司董事会

二○一三年十二月十二日
PAGE
2